COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SONORA

<

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE'JUNIO DEL 2014

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ALMACENES

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
. ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS

’ Y

vd
DIRECT@R DE'ADMON. Y FINANZAS

C. P. JE30S URBANO LIMON TAPIA

100,057,909.32
89,396,559.44
7,022,598.13

196,477,066.89

226,133,309.86
102,849,217.89
994,674.48
375,584.60

330,352,796.83

$___ 526,829,863.72

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON. A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON. A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PU:BLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO/HACIENDA PUBLICA

90,767,512.51

23,323,832.18

$

90,502,721.26 -
15,828,808.65 -
473,137.83:

106,804,667.74

90,767,512.51

197,572,180.25

148,363,111.17
147,719,874.09

9,850,866.03

329,257,683.47
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