

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SONORA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2014

ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES ALMACENES	100,057,909.32 89,396,559.44 7,022,598.13	PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON. A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	90,502,721.26 15,828,808.65 473,137.83
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	196,477,066.89	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	106,804,667.74
ACTIVO NO CIRCULANTE BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES ACTIVOS DIFERIDOS	226,133,309.86 102,849,217.89 994,674.48 375,594.60	PASIVO NO CIRCULANTE FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON. A LARGO PLAZO TOTAL PASIVO CIRCULANTE	90,767,512.51 90,767,512.51
TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES	330,352,796.83	TOTAL DE PASIVO	197,572,180.25
		HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTAGIONES DONACIONES DE CAPITAL	148,363,111.17 147,719,874.09
		HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	9,850,866.03 23,323,832.18
		TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	329,257,683.47

TOTAL DE ACTIVOS

\$ 526,829,863.72

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO/HACIENDA PUBLICA

526,829,863.72

DIRECTOR DE ADMON. Y FINANZAS C. P. JESUS URBANO LIMON TAPIA

C. P. HERMELINDA SAMANIEGO MORENO